
Den 13. marts 2025

Sallingsund
Årsmøde onsdag den 12. marts 2025 kl. 19.00 i Durup Hallen 

Velkomst af formanden,  efterfulgt af en fællessang.   92 medlemmer var tilmeldt årsmødet.

           

Dagsorden Referat
Pkt. 1: 
Valg af dirigent

                                                                                                                                        
P.C.Christensen foreslået og valgt som dirigent. Han kunne konstatere, at års-
mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

Pkt. 2: 
Beretning om lokalbestyrelsens 
virksomhed til godkendelse

-Formanden indledte med en præsentation af den eksisterende bestyrelse. 
-Der er 1092 medlemmer i lokalafdelingen, og heraf er 92 frivillige, hvilket giver 
en meget høj procentdel af medlemmerne. 
På landsplan er der 1,047 mio. medlemmer. 
-Kort orientering om det landspolitiske arbejde i ÆS med forskellige landspoliti-
ske- og distriktsmæssige møder og arrangementer.                                             
Omtale af muligheder for direkte kontakt til Sekretariatet om rådgivning og 
hjælp. Se hjemmesiderne. 
-På det lokale område omtaltes samarbejdet i koordinationsudvalget og med 
Skive Kommune, Seniorudvalget og Seniorrådet om forholdene for vores svage-
ste medlemmer. På nogle områder er vi kommet i mål og andre hænger stadig. 
-Fra vores egen Sallingsund-afdeling blev de afholdte arrangementer jf. vores 
program omtalt, og ligeledes blev de faste basisopgaver omtalt med de frivillige 
tovholdere, der sørger for alt det praktiske. Fantastisk arbejde.                              
-Hanne Nielsen og Jonna Jensen fik anerkendelse for 15 års frivilligt arbejde.
-Formanden sluttede beretningen med at omtale vores mange frivillige som 
uundværlige i det daglige arbejde. Der afholdes hvert år en frivilligfest med lidt 
mad og underholdning. De frivillige er med til at gøre en forskel for vores med-
lemmer i dagligdagen.
-Der var ingen spørgsmål. Beretningen blev godkendt med klapsalver.

Pkt. 3: 
Forelæggelse af lokalbestyrelsens 
regnskab.

-Kassereren gennemgik det omdelte regnskab med kommentarer til de større 
poster og mulighed for sammenligning med forrige år.                                              
-Regnskabet var godkendt og underskrevet af såvel formand og kasserer samt 
myndighedspersoner fra ÆS.
-Der var ingen spørgsmål til regnskabet.

Pkt. 4: 
Orientering om lokalbestyrelsens 
fremtidige virke.

-Det var formanden, der løftede sløret for bestyrelsens fremtidige virke. 
Især implementeringen af den nye Ældrelov og Sundhedsreform vil få stor ind-
flydelse for arbejdet i lokalafdelingen med rettigheder og muligheder for vores 
medlemmer. 
-Samarbejdet med ÆS Skive-Spøttrup-Sundsøre og Seniorrådet bør fortsættes 
og udbygges for bedre forhold mod ensomhed og  udbygning af aktivitets- og 
aflastningstilbud i vores område.                                                                                    
-Der planlægges også et par arrangementer i forbindelse med det kommende 
kommunalvalg, og måske bliver en ny Seniormesse en mulighed.
-I lokalområdet fortsætter vores faste opgaver og nye er under opstart med 
Rep. Café i Durup og et nyt IT-kursus i samarbejde med AOF. 
-Formanden opfordrede deltagerne til at komme med nye forslag til arrange-
menter mv.
-Kontakten til og brug af nye medier vil blive udbygget for bedre udbredelse af 
vores tilbud til medlemsskaren.
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Pkt. 5: 
Indkomne forslag Der var ikke kommet forslag til behandling på årsmødet.

Pkt. 6:                                                
Valg af lokalbestyrelsesmedlem-
mer for 2 år

  
-På valg var: Lis Nørgaard Krogh, Karin Jette Pedersen, Niels Bundgaard og Kri-
stian Mortensen. 
-Lis og Niels ønskede ikke genopstilling.                                                                        
-Forslag: Karin Jette Pedersen, Kristian Mortensen, Carsten Krogh og Jytte Kirk. 
-Disse 4 opstillede blev herefter valgt til bestyrelsen for en 2-årig periode.

Pkt. 7:                                                 
Valg af suppleanter for 1 år

  
-På valg var:  Jytte Kirk og Annelise Olsson. 
-Forslag:  Annelise Olsson og Kirsten Aggerholm 
-Begge valgt for en 1-årig periode

Pkt. 8:                                                 
Eventuelt

-Afgående bestyrelsesmedlemmer blev takket for deres indsats gennem årene 
med afdelingens opgaver.
-Et spørgsmål gik på, om afdelingen fik offentlige tilskud – det blev besvaret 
med mulighed for at søge §18 midler.
-Tak til dirigenten for veludført arbejde
Efter spisning af fine smørrebrødsmadder og under indtagelse af aftenkaffen 
fortalte Ingrid Brammer, medlem af Seniorrådet i Skive Kommune, om det at 
være frivillig i såvel lokalområdet som på den store scene med projekt i Gambia. 
Det var en meget fin fortælling om glæden ved at være frivillig, om alle oplevel-
serne med glæde hos dem, man hjælper. Fortællingen blev krydret med histori-
er og anekdoter om oplevelser fra det mangeårige virke. Det var inspirerende. 
I Gambia har Ingrid været med til at starte et projekt for børn. Et fantastisk styk-
ke arbejde som afgiver stor respekt.
En fortælling af en frivillig over alle frivillige.
Aftenen sluttede med fællessang og en tak for i aften.


